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Svenska Yrkeslandslaget redo för EM i Herning 

Snart reser det svenska Yrkeslandslaget till Herning, Danmark, för att tävla i Yrkes-

EM. Efter månader av förberedelser ska 23 tävlanden representera Sverige och göra 

upp om medaljerna mot resten av Europa. Tävlingen anordnas 9–13 september.  

I Herning samlas närmre 600 ungdomar från 32 europeiska länder för att tävla i yrken som 

måleri, trädgårdsanläggning, entreprenörskap och lastbilsteknik. Årets svenska trupp består 

av både av erfarna tävlande som representerade Sverige vid fjolårets VM i Lyon samt av 

flertalet debutanter – alla ivriga att ta medaljer och visa upp sina yrkeskunskaper bland 

europaeliten.  

Under senaste Yrkes-EM i Gdansk tog det svenska Yrkeslandslaget åtta medaljer, ett guld, 

ett silver, två brons och fyra Medallion for Excellence, vilket är en utmärkelse till tävlande 

som lyckats samla in höga poäng (700 eller över) i sin yrkeskategori. En bragd man nu 

hoppas överträffa.  

– Jag ser mycket goda chanser till svenska medaljer i år – kanske till och med fler än vid 

framgångarna i Gdansk 2023. Truppen är väl förberedd och med sex rutinerade tidigare 

tävlande i laget ökar våra möjligheter ytterligare. Extra glädjande är att vi, för första gången 

på flera år, återigen har en murare med i Yrkeslandslaget, säger Yrkeslandslagets 

förbundskapten Patrik Svensson.  

Det är nionde gången Yrkes-EM arrangeras, och tävlingen blir Danmarks största 

utbildningsevenemang någonsin. Vid årets upplaga representeras hela 38 olika 

tävlingsyrken, där Sverige är med och tävlar i 19 av dem.  

– Yrkestävlingarna är ett fantastiskt tillfälle att visa upp svensk yrkesstolthet och 

yrkesskicklighet genom våra deltagare. De senaste åren har jag sett en tydlig ökning i 

professionalism, särskilt hos experterna som både tränar de tävlande och sedan är med och 

bedömer under tävlingen. Med ett motiverat lag och erfarna experter har vi alla 

förutsättningar att se svenskar kliva upp på prispallen, säger Patrik Svensson. 

Regeringen fortsätter satsa på yrkesutbildning 

 

Staten är, genom Skolverket, Utbildningsdepartementet och Myndigheten för 

yrkeshögskolan, en del av WorldSkills Sweden. Det är en av statens satsningar på att höja 

yrkesutbildningens attraktionskraft för att på så sätt få fler unga att läsa en yrkesutbildning, 

men även att locka fler yrkesverksamma att bli yrkeslärare.  

– Yrkes-EM och vårt yrkeslandslag visar hur stor skicklighet och vilken yrkesstolthet som 

finns bland de unga yrkesutbildade. Yrkeslandslaget fyller en viktig roll som ambassadörer 

för de yrken de tävlar i, och kan bidra till att inspirera fler unga att välja yrkesprogrammen, 

säger gymnasie-, högskole- och forskningsminister Lotta Edholm. 
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Om Yrkes-EM 

Yrkes-EM (EuroSkills) arrangeras vartannat år och ungdomar upp till och med 25 år får vara 

med och tävla under tre intensiva tävlingsdagar. Tävlingens viktigaste uppgift är att lyfta 

yrkesutbildning och yrkesskicklighet samt att tävlande och experter får en 

kompetensutveckling i och med förberedelser och genomförandet av tävlingen. Det 

internationella samarbetet bidrar också till att kontakter knyts som kan leda till samarbeten 

under ett helt yrkesliv. 

Det är nionde gången Yrkes-EM arrangeras och totalt beräknas upp emot 600 tävlanden 

från 32 länder i Europa delta. Yrkes-EM 2025 anordnas 9–13 september i Herning, 

Danmark. Evenemanget väntar 100 000 besökare.  

Yrkeslandslaget: https://www.worldskills.se/yrkestavlingar/yrkeslandslaget/ 

Bilder finns här: 

https://www.flickr.com/photos/yrkessm08/albums/with/72157715980558526  

Ytterligare information: http://worldskills.se/ 

Presskontakt: 

Felicia Danstål Skiöld, 070-375 20 14, felicia.skiold@jmw.se 

Tävlingsansvarig, WorldSkills Sweden 

Patrik Svensson, 070-248 28 89, patrik.svensson@worldskills.se 

 

DET SVENSKA YRKESLANDSLAGET UNDER EM I HERNING 2025 

Namn Yrke Ort 

Hugo Boustedt* Automationsteknik Götene 

Elias Nilsson* Automationsteknik Kvillsfors 

Harley Berglund** CAD-konstruktion Västerås 

Ali Akbari CNC-operatör, fräs Emmaboda 

Jakob Liw** Svets Horndal 

Jesper Nilsson Plattsättning Göta 

Philip Svensson Industriel Knislinge 

Lucas Olofsson Mureri Landvetter 

Céline Hansen Målare Vara 
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Daniel Löwing** Möbelsnickeri Tidaholm 

Maja Svensson** Frisör Lindesberg 

Stephanie Johansson Hudterapeut Hindås 

Henrik Gustafsson Personbilsteknik Stora Skedevi 

Ellen Rosdahl** Matlagning Helsingborg 

Axel Borg* IT-teknik Rimforsa 

Marcus Kjellergren* IT-teknik Linköping 

Fanny Söderberg* Entreprenörskap Uppsala 

Fanny Nyberg* Entreprenörskap Stockholm 

Emil Grönroos* Trädgårdsanläggning Alafors 

Robin Tracey* Trädgårdsanläggning Hisings Backa 

Nils Holm Jordbruks- och maskinteknik Östersund 

Abdullah Tumturk Lastbilsteknik Vårby Gård 

Nelly Alm** Hotellreception Täby 

*Tävlar i par två och två 

**Tidigare tävlat i Yrkeslandslaget 

 

WorldSkills Sweden 

WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och Staten genom 

Utbildningsdepartementet, Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan. Genom samarbeten med företag, 

yrkesnämnder, branschorganisationer och skolor har detta samarbete i uppdrag att öka status, kvalitet och 

attraktionskraft för svenska yrken och yrkesutbildning. WorldSkills Sweden ansvarar för det svenska 

Yrkeslandslagets deltagande i Yrkes-VM (WorldSkills Competition) och Yrkes-EM (EuroSkills) samt är arrangör av 

Yrkes-SM. Yrkeslandslaget sponsras av AFA Försäkring, AMF, Arbesko, Framtid.se, Jobman, 3M och 

Ungdomsbarometern.  


